

Uroczystość oddania zabytkowego Ratusza

9 listopada 2012 r. w Maciejowicach odbyło się uroczyste oddanie zabytkowego Ratusza po rewitalizacji wraz z zagospodarowanym terenem połączone z 94 rocznicą odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Wójt Gminy Maciejowice Pan Sylwester Dymiński w swoim wystąpieniu przedstawił historię Ratusza oraz serdecznie powitał przybyłych gości: Panią Ewę Orzełowską – Marszałek Województwa Mazowieckiego, Panią Halinę Ziendalską – Asystentkę Pani Poseł Stanisławy Prządka, W-ce Starostę Powiatu Garwolińskiego Pana Stefana Gorę przybyłego wraz z Sekretarzem Powiatu Panem Jerzym Piesio, Pana Mirosława Starczewskiego – przedstawiciela Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, Ks. Proboszcza Parafii Maciejowice Stanisława Marczuka, Pana Grzegorza Lipskiego – Kierownika rezydencji Prezydenta RP POMNIK, Radnych Rady Powiatu i Radnych Rady Gminy wraz z jej Przewodniczącym Panem Jackiem Łaskotem, Pana Sławomira Kucharskiego – Zastępcę Komendanta WKU, Pana Marka Niezgodę – W-ce Komendanta Powiatowego Policji w Garwolinie, Pana Dariusza Sadkowskiego – Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Garwolinie, Pana Walentego Niewiadomskiego – inspektora nadzoru, Panią Marianę Oleksiak – sołtysa wsi Maciejowice, media, dzieci i młodzież oraz mieszkańców Maciejowic.

Wójt podziękował Pani Marszałek za pomoc i wkład jaki włożyła w to, aby odrestaurować Ratusz. Dzięki jej wsparciu Gmina otrzymała z Urzędu Marszałkowskiego 477 tys. zł. Gmina ze swojego budżetu przeznaczyła 600 tys. zł by ten zabytkowy Ratusz wyglądał tak jak go widzimy. Całość prac zamknęła się w kwocie 1.077 tys. zł.



Przybyli goście zwiedzili zabytkowy Ratusz, w tym mieszczące się na piętrze Muzeum im. Tadeusza Kościuszki. Kustosz Muzeum Marek Ziendalski z ogromną pasją przedstawił historię Muzeum oraz przybliżył wszystkim postać Tadeusza Kościuszki.



Po uroczystym oddaniu Ratusza goście udali się na wieczornicę do Publicznej Szkoły Podstawowej w Maciejowicach, gdzie mogli obejrzeć piękny występ artystyczny z okazji 94 rocznicy odzyskania Niepodległości przygotowany przez dzieci z Publicznego Przedszkola i Szkoły Podstawowej oraz młodzież z Publicznego Gimnazjum.

Dla gości zaśpiewał także chór działający przy Kościele Parafialnym jak również Klub 50+ działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Maciejowicach.

